Europack24 GmbH
August-Bebel-Straße 20a
01809 Heidenau
Seite 1 von 2
Europack24 GmbH
August-Bebel-Straße 20 A
01809 Heidenau
Geschäftsführer: Dirk Broda
HRB 30564
Bankverbindung:
Bayer.Hypo- und Vereinsbank
IBAN: DE16850200860608617949
SWIFT(BIC): HYVEDEMM496
Es gelten unsere AGB, einzusehen unter www.europack24.de
Gerichtsstand ist Dresden. Gelieferte Ware bleibt bis zur
vollständigen Bezahlung unser Eigentum.
Steuernummer: 210/108/04598
USt ID: DE280124191
Telefon: +49 351 2075120
Telefax: +49 351 2075121
Artikel-Nr.: MAS-FOL-00040
Kurzbeschreibung: vertikal, mit Druckeinheit
Freitextfeld 2: DSG-882 Durchlaufschweißgerät (vertikal, mit
Druckeinheit): 10mm Naht, 30-300°C, 1-12m/min, Code bis 20
Zeichen – ideal für Schütt-/Flüssigmaterial.
Erscheinungsdatum:2010-01-01
Durchlaufschweißgerät DSG-882
1.938,51 €* (Netto 1.629,00 €)
zzgl. Versandkosten
Lieferzeit nach Absprache
* Alle Preise inkl. gesetzl. Mehrwertsteuer, zzgl. Versandkosten und ggf. Nachnahmegebühren, wenn nicht anders beschrieben
Produktinformationen "Durchlaufschweißgerät DSG-882"
Beschreibung
Vertikales Durchlaufschweißgerät DSG-882 mit Druckeinheit für das kontinuierliche Verschweißen stehender Beutel. Ideal für
Schütt- oder fließfähige Inhalte, wenn der Beutel beim Siegeln aufrecht geführt werden soll. Temperatur und
Bandgeschwindigkeit sind elektronisch regelbar – für gleichbleibend dichte, saubere Nähte.
Merkmale
Vertikal, durchlaufend – perfekt für stehende/beüllte Beutel
Mit Druckeinheit – Datum/Charge als alphanumerischer Code (Trockenfarbe)
Elektronische Regelung von Schweißtemperatur und Bandgeschwindigkeit
10mm Nahtbreite für hermetisch dichte Siegelnähte
Höhenverstellbarer Förderer und Lüfter zur Schweißnahtkühlung
Anwendung
Geeignet für Beutel aus PE,PP,PS,PVC sowie Papier- und ALU-Beutel (bei ALU mit geeigneter Sprühbeschichtung). Besonders
empfehlenswert für Pulver, Granulat, Schüttgut oder Flüssigkeiten, bei denen eine vertikale Förderung Vorteile bringt. Für eine
kompakte Lösung ohne Druckeinheit ist das DSG-872 die passende Alternative.
Bedienung
Schweißtemperatur und Bandgeschwindigkeit am Bedienfeld einstellen. Danach die Förderhöhe sowie die Beutelführung so
justieren, dass die Beuteloberkante sauber in die Siegelzone einläuft. Druckeinheit (Position/Temperatur) nach Wunsch
einstellen, Beutel einlegen – der Bandlauf zieht den Beutel gleichmäßig durch, erzeugt die Siegelnaht und druckt den Code. Der
Lüfter kühlt die Naht für ein sauberes Handling direkt nach dem Verschweißen.
Technische Daten
Bezeichnung Durchlaufschweißgerät DSG-882
Ausführung vertikal,mitDruckeinheit
Empfohlenes Material PE,PP,PS,PVC,Papier,ALU(mitSprühbeschichtung)
Europack24 GmbH
August-Bebel-Straße 20a
01809 Heidenau
Seite 2 von 2
Europack24 GmbH
August-Bebel-Straße 20 A
01809 Heidenau
Geschäftsführer: Dirk Broda
HRB 30564
Bankverbindung:
Bayer.Hypo- und Vereinsbank
IBAN: DE16850200860608617949
SWIFT(BIC): HYVEDEMM496
Es gelten unsere AGB, einzusehen unter www.europack24.de
Gerichtsstand ist Dresden. Gelieferte Ware bleibt bis zur
vollständigen Bezahlung unser Eigentum.
Steuernummer: 210/108/04598
USt ID: DE280124191
Telefon: +49 351 2075120
Telefax: +49 351 2075121
Schweißnahtlänge unbegrenzt
Schweißnahtbreite 10mm
Max.Schweißgutdicke 2x0,3mm
Schweißgeschwindigkeit 1-12m/min
Schweißtemperatur 30-300°C
Förderband (L×B) 1500×400mm
Förderband-Traglast 3kg
Abstand Förderband–Schweißbacken 200-320mm
Max.Packguthöhe 300mm
Anschlusswert 750W
Druckeinheit Leistung 2x40W
Max.Zeichen Druckeinheit 20
Spannung 230V/50Hz
Abmessungen (L×B×H) 950×400×640mm
Gewicht 57kg
Eine Frage zu "Durchlaufschweißgerät DSG-882"
- Stellen Sie hier Ihre Frage.